Opuscula Frumenti Cæci apocrypha.

Epistola Jesu ad Abgarum apocrypha.

Epistola Abgari ad Jesum apocrypha.

Passio Kirici et Ju'itæ apocrypha.

Passio Georgii apocrypha.

Scriptura quæ appellatur Salomonis interdictio, apocrypha.

Thyllacteria omnia, quæ non angelorum ut illi consingunt se, dæmonum magis nominibus conscripta sunt, apocrypha.

Hec et his similia quæ Simon magus, Nicolaus, Cerinthus, Marcion, Basilides, Ebion, Paulus etiam Samosatenus, Photinus et Bonosus, et qui simili errore defecerunt, Moutanus quoque cum suis obscenissimis sequacibus, Appolinaris Valentinus, sive Manichæus, Faustus Africanus, Sabellius, Arins, Macedonius, Eunoadius, Novatus, Sabbatius, Callistus, Donatus, Euſtathius, Jovianus, Pelagius, Julianus Celanensis, Cœlestinus, Maximianus, Priscillianus ab Hispania, Nestorius Constantinopolitanus, Maximus Cynicus, Lampetius, Dioscorus, Eutiches, Petrus, et alius Petrus, e quibus unus Alexandriam, alius Antiochiam inaculavit, Acacius Constantinopolitanus cum consortibus suis, nec non et omnes hæresiarchæ, eorumque discipuli, sive schismatici doenerunt vel consisperunt, quorum nomina minime retinuimus, non solum repudiata, verum etiam ab omni Romana catholica et apostolica Ecclesia eliminata, aucturioique sequacibus sub anathematis insolubili vinculo in æternum constemur esse damnata.

Explicit Decretale editum a papa Horminda.

PRÆFATIO HISTORICO-CRITICA

IN VERAM ET GENUINAM COLLECTIONEM

VETERUM CANONUM ECCLESIAE HISPANÆ,

A DIVO ISIDORO,

HISPALENSI METROPOLITANO, HISPANIARUM DOCTORE,
PRIMUM, ET CREDITUR, ADORNATAM;

CONSEQUENTIBUS DEINDE SÆCULIS AB HISPANIS PATRIBUS AUCTAM; E PLURIBUS MSS. COD. VENERABILIS ANTIQUITATIS, TOLETANIS
NEMPTI, SCURIALENSIUS, RIVIPOLENSIEUS, GERUNDENS, CORDUBENS, URGELLENS, ET ALIIS ERUTA, ET AD HJVRUM FIDEM
CASTIGATAM, STUDIO ET OPERA ANDREÆ BURRIEL, SOCIETATIS JESU.

Auctore CAROLO DE LA SERNA SANTANDER. Brux. 1800.

CAROLUS DE LA SERNA SANTANDER, LECTORI SALUTEM D.

Orto jam sere annorum spatium elapsum est ex quo præstantissimam ac genuinam canonum collectionem, a divo Isidoro, Hispalensi metropolitano, adornatam, quam e miss. Codd. optime notas exscriptam posse video, publici juris facere et tueram. Quocirca, et brevem, quam tibi exhibeo, lector benevolo, præfationem, et doctissimi viri Andreae Burriel encomium, operi premissum, prelo paraveram; sed permulta ac variae temporum perturbationes, tumultus exorti, horrida bella, innumeraque inde nacentia, quibus adhuc obruimur, malis, ab incepto desistere invitum coegerunt. Nunc vera per litteras admonitus et novam beati Isidori operum Editionem in Italia parari, et antiquam episcopis Hispanis auctoritatem, secundum veram Ecclesie veteris disciplinam, ab Hispaniarum rege catholico Carolo IV restituendam cururi, non nihil his rebus exequendis adjumento fore credidi, si qualemque hanc præfationem meam, in qua de bento Isidoro Hispalensi, deque Ecclesiis Hispani jure canonico veteri maxime agitur, prelo submitterem.